

| Gewerbeklassifikation | Juni 2020 II. Quartal | | Juli 2020 | | August 2020 | | Sept. 2020 III. Quartal | | Oktober 2020 | | November 2020 | | Dezember 2020 IV. Quartal | |
|------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------------------|----------------|
| | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % |
| Produzierendes Gewerbe | 288,1 | 17,4 % | 297,5 | 17,7% | 294,1 | 17,7 % | 199,8 | 13,0 % | 200,7 | 12,9% | 190,6 | 12,4 % | 190,5 | 12,5 % |
| Bank-, Kredit-, Versicherungswesen | 480,5 | 28,9 % | 481,6 | 28,7% | 464,8 | 27,9 % | 472,4 | 30,7 % | 466,7 | 30,1% | 467,2 | 30,4 % | 467,0 | 30,5 % |
| Baugewerbe | 44,8 | 2,7 % | 43,6 | 2,6% | 45,7 | 2,7 % | 46,5 | 3,0 % | 46,2 | 3,0% | 45,7 | 3,0% | 45,5 | 3,0 % |
| Groß- und Einzelhandel | 191,5 | 11,5 % | 214,0 | 12,8% | 221,7 | 13,3 % | 222,4 | 14,4 % | 229,6 | 14,8% | 228,9 | 14,9 % | 228,1 | 14,9 % |
| Medienwirtschaft | 40,1 | 2,4 % | 42,5 | 2,5% | 40,6 | 2,4 % | 43,4 | 2,8 % | 43,5 | 2,8% | 43,4 | 2,8 % | 43,2 | 2,8 % |
| IT-Branche | 155,6 | 9,4 % | 155,9 | 9,3% | 156,2 | 9,4 % | 157,9 | 10,3 % | 160,6 | 10,4% | 161,2 | 10,5% | 160,0 | 10,5 % |
| Gastgewerbe | 17,9 | 1,1 % | 16,9 | 1,0% | 16,9 | 1,0 % | 16,0 | 1,0 % | 16,2 | 1,0% | 15,8 | 1,0 % | 15,5 | 1,0 % |
| Dienstleistungen | 365,6 | 22,0 % | 346,9 | 20,7% | 345,6 | 20,8 % | 304,0 | 19,7 % | 308,9 | 19,9% | 306,1 | 19,9% | 301,7 | 19,7 % |
| Sonstige | 76,7 | 4,6 % | 78,4 | 4,7% | 79,7 | 4,8 % | 78,8 | 5,1 % | 79,3 | 5,1% | 77,8 | 5,1 % | 77,6 | 5,1 % |
| Gesamt | 1.660,8 | 100,0 % | 1.677,3 | 100,0 % | 1.665,3 | 100,0 % | 1.541,2 | 100,0 % | 1.551,7 | 100,0 % | 1.536,7 | 100,0 % | 1.529,1 | 100,0 % |

| Gewerbeklassifikation | Januar 2021 | | Februar 2021 | | März 2021 I. Quartal | | April 2021 | | Mai 2021 | | Juni 2021 II. Quartal | |
|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % | Soll in Mio. € | % |
| Produzierendes Gewerbe | 191,1 | 11,9 % | 188,6 | 11,8 % | 190,5 | 11,8 % | 194,3 | 12,1 % | 193,3 | 11,9 % | 194,9 | 11,9 % |
| Bank-, Kredit-, Versicherungswesen | 483,6 | 30,1 % | 484,0 | 30,4 % | 494,7 | 30,7 % | 479,3 | 29,8 % | 485,3 | 29,9 % | 490,5 | 29,8 % |
| Baugewerbe | 48,2 | 3,0 % | 48,4 | 3,0 % | 49,6 | 3,1 % | 49,7 | 3,1 % | 49,7 | 3,1 % | 50,0 | 3,0 % |
| Groß- und Einzelhandel | 240,3 | 15,0 % | 239,1 | 15,0 % | 240,1 | 15,0 % | 248,8 | 15,5 % | 249,8 | 15,4 % | 251,6 | 15,3 % |
| Medienwirtschaft | 45,1 | 2,8 % | 44,8 | 2,8 % | 46,8 | 2,9 % | 46,3 | 2,9 % | 48,6 | 3,0 % | 48,7 | 3,0 % |
| IT-Branche | 163,0 | 10,1 % | 162,8 | 10,2 % | 161,6 | 10,0 % | 161,8 | 10,1 % | 163,1 | 10,0 % | 164,5 | 10,0 % |
| Gastgewerbe | 17,7 | 1,1 % | 15,8 | 1,0 % | 14,7 | 0,9 % | 14,6 | 0,9 % | 15,1 | 0,9 % | 13,6 | 0,8 % |
| Dienstleistungen | 336,0 | 20,9 % | 327,2 | 20,5 % | 329,8 | 20,5 % | 331,1 | 20,6 % | 334,6 | 20,6 % | 334,5 | 20,3 % |
| Sonstige | 82,3 | 5,1 % | 82,2 | 5,2 % | 82,8 | 5,1 % | 83,3 | 5,2 % | 84,5 | 5,2 % | 96,7 | 5,9 % |
| Gesamt | 1.607,3 | 100,0 % | 1.592,9 | 100,0 % | 1.610,6 | 100,0 % | 1.609,2 | 100,0 % | 1.624,0 | 100,0 % | 1.645,0 | 100,0 % |